
Sundheds- og Forebyggelsesudvalg
Pr. mail

Privatisering af patientforsikringen

Ministeren for Sundhed og Forebyggelse har med sit ændringsforslag til L 227 
foreslået, at ikrafttrædelsesdatoen for forsikringspligten for private sygehuse, 
klinikker og speciallægepraksisser udskydes fra 1. juli 2013 til 1. september 
2013. 

Ministeren begrunder bl.a. forslaget med 
præcist grundlag og de rette forudsætninger for forsikringsti
erne". Ministeren antyder, at de tilbud, som Brancheforeningen for Privathosp
taler og Klinikker (BPK) har modtag
ve", idet præmierne kan være op til 2
ne, og at risikoen ved de enkelte behandlingstyper ikke i alle tilfælde afspejles i 
præmierne.

Forsikring & Pension finder det nødvendigt 
delsen for udskydelsen hviler på et forkert grundlag. Vi finder det endvidere 
uhensigtsmæssigt og utilfredsstillende, at ikrafttrædelsestidspunktet udskydes 
så tæt på den oprindelige ikrafttrædelsesdato. 

For det første har forsikringsselskaberne sat alle sejl til og brugt mange re
sourcer på at kunne leve op til lovgivers forventninger om at være klar med fo
sikringer pr. 1. juli. Forsikringsbranchen 
ger med ikrafttrædelse 1. juli. Og
indtegning af de forsikringspligtige behandlingssteder.

For det andet har forsikringsselskaberne
ring og prissætningen af patientforsikringen. Det har vi gjort 
tilgængelige oplysninger om risikoen på markedet for de forsikringspligtige yde
ser. Vi har flere gange i løbet af de seneste måneder fortalt BPK, hvor vigtigt det 
er, at de private behandlingssteder bidrager til at belyse forsikringsrisikoen så 
præcist som muligt. 

Mindst to forsikringsselskaber har 
BPK på deres forsikringsudbud. Det 
dette sene tidspunkt i processen 
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gen – og at dette tilsyneladende skal ske ved ministeriets og lovgivningens mel-
lemkomst via et ændringsforslag fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Vi opfordrer på den baggrund udvalget til nøje at overveje det rimelige i en ud-
skydelse af ikrafttrædelsesdatoen. Forsikringsselskaberne er som sagt klar til 1. 
juli 2013.

Med venlig hilsen

Anne Seiersen


